
NeniS
Ne nenin 8 ne Bilancin e tehyrave dhe Bilancin e shpenzimeve teBuxhetit teFondit per sigurim pensional dhe invalidor te

Republikesse Maqedonise se Veriut pervitin 2022 behen ndryshimet sivijon:

66004FONDI 1SIGURIMIT PENSIONAL DHE INVALIDOR 1MAQEDONISE SE VERIUT

viora ne mlje denare

Bilanci i te hyrave sipas zerit dhe dedikimit
83.168.500 87.598.000

Kategoria
Zeri

Pershkrimi Buxhetl 2022 Rebaland 2022

71 TE ARDHURA BUXHETORE
53J40.S00 97.131.500

71 712 Konbibuteper sigurimsocial
S1.915£00 65.вЗв£00

71 714 Tatftnet 0 vendt ie malrave dhe sheibimevs
1.425.000 1.495.000

72 TE HYRA TE PATATUARA
190.000 200.000

72 723 Taksa dha kempaniiin*
29.000 29.000

72 725 Te aiduia te ^era qe nuk (atlmehen
121.000 171.000

73 TE ARDHURA KAPIIALE
10.000 10.000

73 734 Т» ardhura nga duvidenda
10.000 10.000

74 TRAN8FERTE DHE OONAaONE
2B.eS8.000 30.246^00

74 741 Trensfeite nga nivelet te ijen te pushtatlt
28.658.000 30.246.500

77 8HITJA E LETRAVE№ VLERE
10.000 10.000

77 771 Shi^a e lelnve me vtete
10.000 10.000
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66004 FONDI I SIGURIMIT PENSIONAL DHEINVALIDOR I MAQEDONISE SE VERIUT

Bilanci i te shpenzimeve sipas zerit dhe dedikimit
Vlera ne mlje denare

83.168.500 87.598.000

Kategoria
Zeri

Pefshkrimi Buxheti2022 Rebalanci 2022

40 PAGA DHE KOMPENSIME
265.000 265.000

40 401 Paga baze
189.500 189.500

40 402 Kontribule per sigurim social
74.000 74.000

40 404 Kompensimo 1.500 1.500
42 MALLRA OHE SHERBtME

152.000 169.685
42 420 Stipenzime <Store dhe te mjges 1.000 500
42 421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti 56.500 56.235
42 423 Materiale dhe inventar 1Imet

15.050 15.000
42 424 RIparime dhe mirembajtje rrjedhese

39.300 37.800
42 425 Sherbime kontraktuese 30.100 50.100
42 426 Shpenzime te tjera rrjedhese

10.050 10.050
46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA 15.000 10.315
46 463 Transfeita tek organizatat joqeverttare

2.000 2.000
46 464 Tranfeita te ndryshme

13.000 7.989
46 465 Pagesa per dokumente permbaruese

0 326
47 BENEFICIONE SOCIALE 8^688.500 87.103.000
47 472 Pagesa e benefidoneve nga Fondiper SPIM 82.686.500 87.103.000
48 SHPENZIME KAPITALE 50.000 50.000
48 480 Bleija e pajisjeve dhe makinave

30.000 30.000
48 481 Objekte ndertimtarie

20.000 20.000
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Neni 9
5hyrat dhe shpenzimet e buxhetil te Fondit per sigurim sh6ndetesor te Maqedonise se Veriut per vitin 2022 percaktuara ne nenin 8, do t

ndahen ne afrfikacionet mete fundit ne pjesene vegante

FONDII SIGURIMIT PENSIONAL DHE INVALIDORI MAQEDONISE SE VERIUT

II Pjesa e vegante VIera ne mije denare
83.168.500 87.598.000

Program!
Nenprogrami

Kategoria
Z§ri

Pershkrimi

Buxheti 2022 RebalancJ 2022

1 AC)MINISTRATA '
461.000 479.000

10 ADMINISTRATA
461.000 479.000

40 PAGA DHE KOMPENSIME 265.000 265.000
401 Paga baze

189.500 189.500

402 Kontribute per sigurim social
74.000 74.000

404 Kompensime
1.500 1.500

42 MALLRA DHE SHERBIME 146.000 163.685
420 Shpenzime ditore dhe te rruges

1.000 500

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transport!
52.000 51.7^

423 Materiale dhe inventar i imet
15.000 14.950

424 Rtparimedhe mirembaj^errjedhese
38.000 36.500

425 Sherbime kontraktuese
30.000 50.000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese
10.000 10.000

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA 8.000 8.315
464 Tranferta te ndryshme

8.000 7.989

485 Pagesa per dokumente permbaruese
0 326

48 SHPENZIME KAPITALE 42.000 42.000
480 Bleija e pajisjeve dhe makinave

30.000 30.000

FONDI I SIGURIMIT PENSIONAL DHE INVALIDOR I MAQEDONISE SE VERIUT
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481 Objektendertimtarie

2 SIGURIMI PENSIONAL DHE INVALIDOR

SIGURIMI PENSIONAL DHE INVALIDOR

SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA

464 Tranferta te ndryshnne

47 BENEFICIONESOCIALE

472 Pagesa e benefidoneve nga Fondi perSPIM

3 AKOMODIMI I BRENDSHEM I FEMUEVE ME PENGESA NEZHVILLIMIN PSIKOFIZIK

30 AKOMODIMI IBRENDSHEM IFEMUEVE ME PENGESA NE ZHVILLIMIN PSIKOFIZIK

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA

463 Transferta tekorganlzatat joqeveritare

4 SHPENZIME PERSHTEPITE PERBANIM ТЕ SHFRYTEZUESVE ТЕ PENSIONIT

SHPENZIME PERSHTEPITE PER BANIM ТЕ SHFRYTEZUESVE ТЕ PENSIONIT

42 MALLRA DHE SHERBIME

Sherbimet komunale. ngrohja, komunikimi dhetransporti

Materiale dhe Inventar i imet

Riparimedhe mirembajtje rrjedhese

Sherbime kontraktuese

Shpenzime te ^era rijedhese

20

46

40

421

423

424

425

426

48 SHPENZIME KAPITALE

481 Objektendertimtarie

FONDI I SIGURIMIT PENSIONAL DHEINVALIDOR IMAQEDONISE SE VERIUT

12.000

82.691.500

82.691.500
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5.000
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6.000
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50
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